
PROVINCIA DI IMPERIA
SETTORE CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE

SERVIZIO BENI CULTURALI

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. W 63 DEL 09/12/2015

OGGETTO:Comune di Imperia - Avviso di accertamento Tarsu dal n° 495 al n°497 relativi

agli anni 2010, 2011, 2012 - Villa Grock - Liquidazione importo Euro 10.981,00.

IL DIRIGENTE

Visti gli avvisi di accertamento emessi dal Comune di Imperia , per sanzioni derivanti dalla 
omessa denuncia ai fini TARSU,  identificati con i numeri 495, 496,497, pervenuti in data 
24.02.2015, (prot. 8473) relativi agli anni di imposta 2010, 2011 e 2012 riferiti all’immobile 
situato  in  Via  Fanny Roncati  Carli,  identificato  come  Villa  Grock,  sede  del  Museo del 
Clown, determinandone l’importo complessivo in € 15.408,00; 
Dato atto che in data 11.02.2015, il servizio Beni Culturali, al fine di evitare l’applicazione e 
il  conseguente  pagamento  della  somma  richiesta,  ha  provveduto  ad  aderire 
all’accertamento  al  fine  di  pagare  in  forma  ridotta  quanto  richiesto  e  precisamente  € 
10.981,00;
Preso atto che in data 04.12.2015 è pervenuto (prot. 46984 del 09.12.2015), dietro nostra 
richiesta,  la  conferma  dal  Comune  di  Imperia  circa  l’ammontare  della  somma  di  € 
10.981,00 con emissione dell’avviso di pagamento n° 2015025719, peraltro non ancora 
recapitata;
Ritenuto necessario provvedere in oggi alla liquidazione della somma di cui sopra;
Dato atto che la relativa spesa trova finanziamento all’intervento 1030107, capitolo 0001 
del Bilancio di previsione 2015, esercizio finanziario 2015;
Precisato che  per  la  liquidazione  di  cui  sopra,  trattandosi  di  tributo,  non è  necessario 
produrre  il D.U.R.C.;
Dato atto che: 

- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e  correttezza  amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.,

- sul presente atto – ai sensi dell’art.147  del TUEL – il Settore Finanziario effettuerà un 
controllo  preventivo  di  regolarità  contabile  nella  fase  liquidatoria  prima 
dell’emissione del mandato di pagamento;

- per la procedura in oggetto non sono richiesti CUP e CIG e non è soggetta agli  
obblighi previsti in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
L.136/2010 e smi;

Visti:

  1



- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
- lo Statuto Provinciale approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10.06.1991 e 

successive modifiche ed integrazioni;
- il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  dal  C.P.  con  deliberazione  n.  117  del 

30.10.1997 e successive modifiche;
- il  Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia approvato dalla 

G.P. con deliberazione n. 191 del 14.06.01;

DISPONE

1. Di liquidare, per i motivi di cui in premessa  e di procedere al versamento diretto sul 
conto di Tesoreria unica n° 0062137,  a favore del Comune di Imperia, con sede in 
Via Matteotti 157 – CF/PIVA 00089700082 – la somma di € 10.981,00 a titolo di 
sanzioni ridotte, a seguito di adesione, per omessa denuncia ai fini della TARSU per 
gli anni 2010, 2011 e 2012, comprensiva di tributo provinciale, relativa all’immobile 
ubicato in Imperia, via Fanny Roncati Carli – Villa Grock, sede del Museo del Clown.

2. Di  finanziare  la  suddetta  spesa,  dell’ammontare  complessivo  di  €  10.981,00 
all’intervento 1030107,  cap.  0001 capitolo 0001 del  Bilancio di  previsione 2015, 
esercizio finanziario 2015.

IL DIRIGENTE
(Dr. Claudio PERATO)

N. _______________ REG. ALBO PRETORIO
Si certifica che il presente verbale è stato affisso all'Albo Pretorio di questa Provincia il 
giorno ____________________ per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi fino a tutto il 
____________________

IL MESSO PROVINCIALE
__________________________________

  2


	SETTORE CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE

